
Havlíčkův kraj, o.p.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2009

Obsah:

1) Základní údaje
2) Představení společnosti, její poslání
3) Členská základna k 1.1.2009
4) Činnost o.p.s. v roce 2009
5) Realizace projektů 
6) Zpráva o účetní závěrce a hospodaření o.p.s. v roce 2009
7) Závěr

strana: 1  celkem stran: 11 



1) Základní údaje o společnosti

Název: Havlíčkův kraj, o.p.s 
Sídlo: Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Právní forma společnosti: Obecně prospěšná společnost,  IČ: 27493245
datum založení: 8.3.2006
Počet členských obcí: 14
Počet obyvatel k 1.1.2009: 13 723
Rozloha (km2): 196,7

Kontaktní údaje:
Havlíčkův kraj, o.p.s
Školní 500
582 63 Ždírec nad Doubravou

manažer o.p.s.: kancelář o.p.s.:
Jaroslava Hájková Havlíčkova 67
telefon: 774 420 913 582 23  Havlíčkova Borová
e-mail: hajkova@havlickuvkraj.cz tel.: 561 116 138

Správní rada společnosti: Dozorčí rada společnosti:
Jan Martinec, předseda Josef Kodras, předseda
Mgr. Jan Štefáček Miroslava Slanařová
Ing. Jiří Uchytil Josef Vaníček
Ing. Josef Macek
Ing. Václav Němec
Mgr. Jiří Havlíček
Zdeňka Valnerová
Miroslav Štědrý
Roman Brukner

strana: 2  celkem stran: 11 



2) Představení společnosti, její poslání

Kde se nacházíme

Místní akční skupina Havlíčkův kraj se nachází v severní části kraje Vysočina, z celkové
rozlohy kraje zaujímá 2,78 %, sdružuje 14 obcí. Přirozenými spádovými centry tohoto
regionu jsou města Přibyslav a Ždírec nad Doubravou. Přibyslav je město s dlouholetou
historií, naopak Ždírec nad Doubravou je mladé dynamicky se rozvíjející, průmyslové
město. 

Poslání společnosti Havlíčkův kraj

Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejichž cílem
je rozvoj regionu Havlíčkův kraj:

− Koordinace rozvoje regionu ve všech oblastech.
− Rozvoj a propagace regionu a jeho turistického potenciálu. 
− Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny. 
− Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku

pro rozvoj turistického ruchu. 
− Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí. 
− Služby při financování projektů k rozvoji regionu. 
− Posouzení projektů k rozvoji regionu. 
− Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu. 
− Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji

regionu. 
− Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu. 
− Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek. 
− Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže. 
− Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů. 
− Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje. 
− Provoz IC – koordinace a rozvoj. 
− Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu. 
− Poradenská činnost. 
− Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu. 

3)  Členská základna k 1.1.2009

Jméno   Sídlo

1. Město Ždírec nad Doubravou Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou  
2. Město Přibyslav Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav            
3. Městys Krucemburk  náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 
4. Městys Vojnův Městec Vojnův Městec 27, 591 01 Žďár nad Sázavou
5. Městys Havlíčkova Borová Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová 
6. Obec Modlíkov Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav 
7. Zemědělská a.s. Krucemburk, 
    akciová společnost Koželužská 385, 582 66 Krucemburk 
8. TJ Spartak Staré Ransko 582 63 Ždírec nad Doubravou
9. TJ Jiskra Vojnův Městec Vojnův Městec, 591 01 Žďár nad Sázavou 
10. TJ Sokol Havlíčkova Borová Pivovarská 354, 582 23 Havl.Borová
11. Kulturní zařízení města Přibyslav Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav 3
12. Milan Uttendorfský Rybízovna 30, 582 23 Havlíčkova Borová 
13.Obec Sobíňov 582 62 Sobíňov 200
14.Obec Stříbrné Hory Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav
15. Obec Oudoleň 582 24 Oudoleň 131             

strana: 3  celkem stran: 11 



16. Obec Velká Losenice 592 11 Velká Losenice 230
17. Obec Slavětín Slavětín, 582 63 Ždírec nad Doubravou
18. Obec Slavíkov 582 65 Slavíkov 2
19. Obec Dlouhá Ves Dlouhá Ves 24, 582 22 Přibyslav
20. Obec Podmoklany Podmoklany, 582 63 Ždírec nad Doubravou
21. Družstvo vlastníků 
      půdy a majetku Slavíkov 582 65  Slavíkov 55
22. Jan Frühbauer Peršíkov 23, 582 63 Ždírec nad Doubravou
23. Pavel Mühlfait Brodská 105, 582 63 Ždírec nad Doubravou
24. Lesní družstvo obcí Ronovská 338, 582 22 Přibyslav
25. Jan Matějka Hamerská 381, 582 63 Ždírec n.D.
26. Jaroslava Pecinová Mikuláše Střely 192, 582 66 Krucemburk
27. APOLY s.r.o. Bechyňovo náměstí 5, 582 22 Přibyslav
28. Havlíčkova Borová zemědělská a.s. Pivovarská 162, 582 23 Havlíčkova Borová
29. SPORTOVNÍ KLUB DEKORA ŽDÍREC N.D. 582 63 Ždírec nad Doubravou
30. Sbor dobrovolných hasičů Krucemburk 582 66 Krucemburk
31. Tělocvičná jednota SOKOL Krucemburk 582 66 Krucemburk
32. Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
      v Krucemburku Mikuláše Střely 178, 582 66 Krucemburk

4)  Činnost o.p.s. v roce 2009

Zpráva o činnosti správní rady v roce 2009

Správní rada společnosti se v roce 2009 sešla na 7 řádných schůzích.
Řešené záležitosti:
− vyhlášení výzvy č. 2 pro přijímání žádostí o dotaci z PRV
− návrh rozpočtu MAS na rok 2009
− vyhodnocení výzvy č. 2 
− příprava valné hromady o.p.s. dne 17.3.2009
− vyhlášení výzvy č. 3 pro přijímání žádostí o dotaci z PRV
− uzavření nájemní smlouvy na pronájem kanceláře v Havlíčkově Borové
− uzavření výzvy č. 3
− finanční situace MAS
− vyhlášení výzvy č. 4 pro přijímání žádostí o dotaci z PRV
− informace o činnosti monitorovacího výboru 
− vyhodnocení výzvy č. 4
− údržba a rozvoj internetového vyhledávače „Průvodce Havlíčkovým krajem“
− rozpočet MAS na rok 2010
− finanční situace MAS, vracení půjček obcí
− uzavření spolupráce s MAS Vladař
− vánoční výstava – vánoční stromky, představení členských obcí MAS

Zpráva o konání valné hromady společnosti v roce 2009
Valná hromada 17. 3. 2009
Přítomno: 22 členů o.p.s.
Řešené záležitosti:
− výroční zpráva o činnosti o.p.s. v roce 2008
− uzavření hospodaření za rok 2008
− zpráva dozorčí rady
− informace zakladatelů o jmenování členů správní rady a dozorčí rady
− informace manažerky o činnosti MAS v roce 2008
− informace o programech realizovaných o.p.s.
− financování o.p.s., příspěvky obcí

strana: 4  celkem stran: 11 



Zpráva o činnosti dozorčí rady v roce 2009
Schůze dozorčí rady 21.10.2009:
Z kontrolní činnosti rady:
1. Členové dozorčí rady se seznámili s roční závěrkou hospodaření o.p.s., připravenou
Městským úřadem ve Ždírci n.D., paní Naďou Lédlovou. Členové dozorčí rady nemají
připomínky k vedení účetnictví.
2. Dozorčí rada se seznámila se způsobem financování provozu společnosti a doporučila
zvýšit příspěvek ze schváleného projektu na 3%.
3. Dozorčí rada se seznámila s výběrem projektů z PRV.

Zpráva o činnosti výkonného monitorovacího výboru v roce 2009
Členové výkonného monitorovacího výboru:
Václav Ležák, Zdeněk Pleva, Ludmila Němcová, Ing. Jiří Svoboda, Jiří Zvolánek 
Schůze dne 26.2.2009: 

− Kontrola plnění a realizace vybraných projektů MAS z výzvy č. 1.
− Seznámení se z vybranými projekty z výzvy č. 2.

Schůze dne 19.8.2009: 
− MV se zabýval výzvou č. 3 a realizací projektů z I. a 2. výzvy.

Schůze dne 5.10.2009: 
− Kontrola plnění a realizace vybraných projektů MAS z výzvy č. 1, 3 a 3.
− Seznámení se z vybranými projekty z výzvy č. 4.

Z činnosti MAS: výstava vánočních stromků v kanceláři MAS, Vánoce 2009

5)  Zpráva o realizaci projektů z výzev č. 1 – 3

Seznam vybraných žádostí – 1. výzva – rok 2008

Název žadatele Název projektu   Dotace (Kč)

Zemědělská a.s. Krucemburk,  Technologie skladu obilovin 1.000.000,-
akciová společnost 

APOLY Trade s.r.o. Přibyslav Zvýšení kvality technického vybavení 432.000,-

Město Přibyslav Kulturní dům Přibyslav – rekonstrukce 1.800.000,-
elektroinstalace a elektroakustiky

strana: 5  celkem stran: 11 



Obec Velká Losenice Rekonstrukce obecního úřadu 741.803,-
ve Velké Losenici 
– výměna střešní konstrukce a statické zajištění

Římskokatolická farnost Pohled Rekonstrukce kostela 127.500,-
sv. Kateřiny Alexandrijské 
ve Stříbrných Horách

Město Ždírec nad Doubravou Rekonstrukce přístupové cesty 199.530,-
k památkově chráněnému 
areálu kostela sv. Václava 
v Horním Studenci

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CELKEM 4.300.833,-

Z realizovaných projektů 1.výzvy:

Technologie skladu obilovin – Zemědělská a.s. Krucemburk

      Kulturní dům Přibyslav – rekonstrukce  elektroinstalace a elektroakustiky

strana: 6  celkem stran: 11 



Rekonstrukce kostela  sv. Kateřiny Alexandrijské ve Stříbrných Horách

Rekonstrukce přístupové cesty  k památkově chráněnému areálu kostela sv. Václava v H. Studenci

Seznam vybraných žádostí – 2. výzva – rok 2009

Název žadatele Název projektu   Dotace (Kč)

Obec Stříbrné Hory Rekonstrukce víceúčelového 478.260,-
kulturního domu

Městys Havlíčkova Borová Požární zbrojnice 863.309,-
– prostor pro klubovou činnost

Město Ždírec nad Doubravou Přístavba multifunkčního sálu 1.263.894,-
se zázemím k MÚ Ždírec n.D.

Město Přibyslav Přibyslav – úprava cestní sítě 485.116,-
v okolí kostela Narození sv. Jana Křtitele

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CELKEM 3.090.579,-

strana: 7  celkem stran: 11 



Z realizovaných projektů 2.výzvy: 

Požární zbrojnice Havlíčkova Borová – prostor pro klubovou činnost  
   

         Přístavba multifunkčního sálu se zázemím k MÚ Ždírec n.D.

Přibyslav – úprava cestní sítě v okolí kostela Narození sv. Jana Křtitele

strana: 8  celkem stran: 11 



Seznam vybraných žádostí – 3. výzva – rok 2009 

Název žadatele Název projektu   Dotace (Kč)

Zemědělská a.s. Krucemburk, Krucemburk – porodna krav 1.000.000,-
akciová společnost

Ing. Miroslav Marek, Nové technické vybavení provozovny 299.400,-
Hudeč 13, 582 64 Podmoklany

TJ Sokol Krucemburk Sokolovna Krucemburk 995.922,-
– statické zajištění stropu

Římskokatolická farnost Sopoty Stavební úpravy kůru 231.666,-
v kostele Navštívení P. Marie

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CELKEM 2.526.988,-  

Z realizovaných projektů 3.výzvy:                   

          Krucemburk – porodna krav

Činnost výběrové komise MAS v roce 2009

Složení výběrové komise:

Ing. Jiří Pavlíček, předseda komise
členové komise:  
Hana Bulová, Hana Půžová, Jiří Grygar, Ing. Štěpán Lukeš, Michal Omes a Luboš Janáček

Výběrová komise se k hodnocení projektů sešla v průběhu roku 3x (18. 2., 5. 6. a 30. 9).
Stejnou žádost obdrží vždy dva členové a nezávisle na sobě projekt obodují. Na jednání
komise je každý projekt nejprve představen, je posouzena potřebnost projektu a společně
ohodnocen. 

strana: 9  celkem stran: 11 



6)   Zpráva o účetní závěrce a hospodaření o.p.s. v roce 2009

strana: 10  celkem stran: 11 



7)  Závěr

Společnost Havlíčkův kraj, o.p.s. po dvou letech schůzovní činnosti a řešení prvních
projektů  např.:  „Havlíčkův  kraj-osvojování  schopností“  a  „Propagace  obcí  a  měst
sdružených v  o.p.s.  Havlíčkův kraj“  byla zařazena mezi  společnosti,  které mohou řešit
potřeby svých členů mj. také z Programu rozvoje venkova ČR v období 2007-2013 v rámci
osy IV. LEADER, opatření IV.1.1. a IV.1.2. 

Díky konkrétní možnosti získání finanční podpory z prostředků programu se zcela
logicky  zvýšila  aktivita  členů o.p.s.  =  MAS Havlíčkův  kraj.  Činnost  MAS je  pro  členy
atraktivnější  
a potřebná. 

MAS  Havlíčkův  kraj  je  aktivní  v  rámci  Národní  sítě  MAS  ČR  
a  manažerka  společnosti  paní  Hájková  je  zástupkyní  MAS  z  kraje  Vysočina  
v Pracovním výboru NS MAS ČR.

Během roku 2009 vyhlásila MAS celkem 3. výzvy k podávání projektů na čerpání
prostředků  z  Programu  rozvoje  venkova  ČR.  Všechny  projekty  doporučené  výběrovou
komisí  a  programovým  výborem  byly  zpracovány  kvalitně  a  prošly  bez  problémů
posuzováním SZIF,  což  svědčí  o  dobré  přípravě  žádostí  i  kvalitním dohledu MAS nad
projekty.

Hlavní činnost MAS se v v roce 2010 soustředí na potřebné úpravy strategického
plánu MAS, tj. zejména přizpůsobení plánu potřebám rozvoje mikroregionu a další zlepšení
servisu pro všechny zájemce o činnost MAS Havlíčkův kraj.

Jan Martinec, předseda správní rady o.p.s.,v.r.

CHKO Žďárské vrchy, rybník Januš - Stružinec

strana: 11  celkem stran: 11 


